
Už to z nich leze: “Nařídila jsem svému otci,
aby ukryl peníze”, přiznala se podle tisku
Kailiová
- CZ24 News | 20. prosince 2022

EU: Bývalá místopředsedkyně Evropského parlamentu Eva Kailiová, která je podezřelá z
korupce a praní špinavých peněz, přiznala, že před zatčením nařídila svému otci, aby ukryl
velké množství peněz v hotovosti. V úterý o tom s odvoláním na dokumenty z vyšetřování
napsaly deníky Le Soir a La Repubblica.

„Uvádí, že v minulosti o aktivitách svého partnera s panem Panzerim věděla a že jejich bytem byl
propašován kufr s penězi,“ cituje jeden z dokumentů vyšetřujícího soudce. Čtyřiačtyřicetiletá
Kailiová, její partner Francesco Giorgi i bývalý italský europoslanec Antonio Panzeri jsou nyní ve
vazbě.

Otce této řecké političky 9. prosince zadrželi policisté, když se v jistém bruselském hotelu snažil
ukrýt kufr plný peněz. Kailiová ho předtím varovala před rozsáhlou razií belgických vyšetřovatelů. Po
zatčení přitom prohlašovala, že je nevinná.

V korupčním skandálu čelí několik současných či bývalých pracovníků Evropského parlamentu
podezření, že výměnou za peněžité i jiné dary sloužili zájmům Kataru.

Ten obvinění spojující jeho vládu s touto korupční kauzou odmítl a vyjádřil hluboké znepokojení nad
tím, že se ho belgická vláda nepokusila kontaktovat, aby si zjistila fakta. Kauza bude mít podle
Kataru negativní vliv na bezpečnostní spolupráci i jednání o globální energetické bezpečnosti.

 

ZDROJ

https://cz24.news/uz-to-z-nich-leze-naridila-jsem-svemu-otci-aby-ukryl-penize-priznala-se-podle-tisku-kailiova/
https://cz24.news/uz-to-z-nich-leze-naridila-jsem-svemu-otci-aby-ukryl-penize-priznala-se-podle-tisku-kailiova/
https://cz24.news/uz-to-z-nich-leze-naridila-jsem-svemu-otci-aby-ukryl-penize-priznala-se-podle-tisku-kailiova/
https://www.idnes.cz/

